

MÖCÜZƏLİ VƏ ŞÖHRƏTLİ NAFTALAN

Bu gün Naftalan dünya əhəmiyyətli balnioloji kurort kimi məşhurlaşmışdır. Dünya standartlarına cavab verən otellər, pansionatlar və parklar ansamblı yaradaraq, ecazkar bir mənzərə yaratmış, zövqlə salınmış yaşıl qazonlar arasında boylanan gül-çiçək ətrafa sanki tərvət, ruhi qida verir. Dünyada sıxlığına görə ən çox və möhtəşəm şam ağacları məhz Naftalanda olduğundan ideal hava məhz buradadır. Bu əfsanəvi şam ağacları havada olan karbondioksiti tez bir zamanda oksigenə çevirərək insanın sağlamlığına böyük önəm verir.

Naftalan şəhərinin iqtisadiyyatının əsasını kurort-sanatoriya xidməti təşkil edir. Çünki bura unikal müalicəvi əhəmiyyətə malik olan "Naftalan" nefti ilə məşhurdur. Bu zonada nadir təbii müalicə amili

Naftalan nefti Azərbaycanın ən qiymətli təbii sərvətlərindən biridir. "Azərbaycan Respublikasında kurortların 2009-2018-ci illərdə inkişafı üzrə Dövlət Proqramı"na uyğun Naftalanda geniş tədbirlər həyata keçirilmişdir. Hazırda dövlət başçısının sərəncam və tapşırıqlarına uyğun olaraq dünyanın unikal şəhərlərindən biri olan Naftalanın yüksək səviyyəli sanatoriya-kurort mərkəzinə çevrilməsi ilə bağlı işlər uğurla davam etdirilir.

Burada aparılan hər bir tikinti, quruculuq işi Naftalan kurortunun şöhrətini özünə qaytarır, müasir kurort şəhərinə çevirir və biz gələcəkdə daha böyük inkişafın şahidi olacağıq.

2018-ci il iyun ayının 5-də ölkə başçısı Naftalan şəhərinə səfərindən sonra 200 yerlik məktəbəqədar təhsil müəssisəsinin tikintisi məqsədilə müvafiq sərəncam im-



kimi tanınan Naftalan nefti mədənləri yerləşir. Naftalan neftinin hikməti isə həmişə bəllidir. Unikal müalicəvi əhəmiyyətə malik olan bu neftin dünyada analoqu yoxdur və bundan 70-dən çox xəstəliyin müalicəsində istifadə olunur. Xüsusən naftalanın hərəkət-istinad, nevroloji, damar, uroloji, ginekoloji və dəri xəstəliklərinin müalicəsində böyük əhəmiyyəti vardır. SSRİ dönəmində Naftalan Kurortu İttifaqda fəaliyyət göstərən kurortlar arasında öz müalicəvi əhəmiyyətinə və 80-85 % effektivlik emsalına görə ön sırada olub.

zalamışdır.

Hazırda yeni inşa edilən 2 mərtəbəli, ümumi sahəsi 2196.6 kvadratmetr körpələr evi-uşaq bağçası öz balaca sakinlərini qəbul etməyə hazırdır. İkimərtəbəli binada mətbəx, yemək və yataq otaqları, musiqi, idman və əyləncə zalları inşa edilib, mərkəzləşdirilmiş istilik sistemi yaradılıb, bina isti və soyuq su ilə təchiz edilib. Bina müasir rəngbərəng inventar və mebel dəstləri ilə tam təchiz edilib və uşaqların sevimli nağıl qəhrəmanlarının şəkilləri ilə bəzədilib.

Bütün şəhər əhalisinin böyük sevincinə səbəb olan ən mühüm hadisə, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin Naftalan şəhərinə növbəti səfəri olmuşdur. Ümumiyyətlə, bu səfərlər ölkə başçısının Naftalan kurort şəhərinə olan diqqət və qayğısının təzahürüdür. Möhtərəm Prezident həmin gün müasir səviyyəli yeni şəhər xəstəxana binasının açılış mərasimində iştirak etmiş, tibb işçiləri ilə görüşmüş, Naftalanın inkişafı ilə bağlı tapşırıqlar vermişdir.

Naftalan nefti əsasında müalicə olunmaq istəyən turistlərin, eləcə də səhhətində müəyyən problemlər olan insanların sayının çoxluğu nəzərə alınaraq şəhərdə daha bir müalicə mərkəzi inşa olunmuş və cari ilin yay mövsümündə istifadəyə verilmişdir. Ümumi sahəsi 300 kvadratmetrə yaxın olan yeni müalicə mərkəzi 2 mərtəbədə, 12 otaqdan ibarətdir. Burada 15 nəfər daimi işlə təmin olunmuşdur. Hazırda Yeni Avtovağzal otel kompleksində davam etdirilən tikinti işlərində 30 nəfər çalışır. İnşaat işləri yekunlaşdıqdan sonra burada 40-50 nəfərin daimi işlə təmin olunması nəzərdə tutulur. Yenidən qurulan 10 mərtəbəli Naftalan mehmanxanasında 30 nəfər müvəqqəti işlə təmin edilib. Hazırda binada işlər davam etdirilir. Mehmanxana Naftalan Hotel&SPA adı altında fəaliyyət göstərəcəkdir.

Ümumiyyətlə, şəhərdə 10 turizm obyektini fəaliyyət göstərir və burada 1100 nəfər çalışır. Sözügedən turizm obyektləri də istifadəyə verildikdən sonra Naftalanda gün ərzində ümumilikdə 3800-ə yaxın turistə müasir standartlara uyğun xidmət göstərmək imkanına malik olacaq.

Təhsil, səhiyyə, mədəniyyət və idman sahəsi şəhər icra hakimiyyəti tərəfindən daim diqqət mərkəzində saxlanılır. Şəhərin təhsil müəssisələrində Təhsil şöbəsinin tədbirlər planına uyğun olaraq müvafiq işlər görülmüş, təhsil müəssisələrinə daim nəzarət edilir, tədrisin keyfiyyətinin yaxşılaşdırılması məqsədilə tədbirlər görülür. Şəhərin ümumtəhsil məktəblə-

rinin şagirdlərindən ibarət qrup "Ölkəmizi tanıyaq" layihəsi çərçivəsində Lənkəran, Masallı və Astara marşrutu üzrə növbəti məarifləndirici tur-aksiyaya qoşulmuş və həmin bölgələrin müasir həyatı, tarixi, mədəni irsi, adət-ənənələri, müstəqil Azərbaycanın nailiyyətləri ilə yaxından tanış olmaq imkanı əldə etmişlər.

Heydər Əliyev Mərkəzinin ideoloji mərkəz kimi işinin təşkili, ulu öndərin həyat və fəaliyyətinin, zəngin dövlətçilik irsinin öyrənilməsi məqsədilə Mərkəzdə illik iş planı əsasında ardıcıl işlər aparılır.

Şəhər Gənclər və İdman İdarəsi bədən tərbiyəsi və idmanın inkişaf etdirilməsi, yeniyetmə və gənclərlə işin təşkili istiqamətində də xeyli işlər görmüşdür. Şəhərin gənc idmançıları və Uşaq-Gənclər İdman məktəbinin məşqçi-müəllimləri respublika, zona və hətta

isə stasionar müalicə təyin olunmuşdur. 5 nəfər isə müalicə üçün ixtisaslaşmış tibb müəssisəsinə göndərilmişdir. Xəstəxanaya gələ bilməyən yaşlı və əlil şəxslərə evlərində tibbi xidmət göstərilməsi məqsədilə həkimlərdən ibarət səyyar briqadalar yaradılmışdır.

Onu xüsusilə qeyd etmək yerinə düşərdi ki, ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyevin iştirakı ilə açılışı olan müasir yeni 60 çarpayılıq şəhər xəstəxanası 1,2 hektar ərazidə yerləşir. Tikintinin ümumi sahəsi 8 min kvadratmetrdən çoxdur. Xəstəxanada cərrahiyyə, doğum bloku, doğumdan sonrakı fizioloji və hamiləliyin patologiyası şöbələri yaradılıb. Bu müəssisənin laboratoriya şöbəsi ən müasir avadanlıqla təchiz olunub.

Hayata keçirilən tədbirlər nəticəsində vətəndaşların həm kommunal sahədə, həm də ümumi



digər ölkələrdə keçirilən turnirlərində uğurlu çıxış edir.

Dövlət başçısının tapşırığına əsasən bu il də fevral ayından başlayaraq şəhərin səhiyyə müəssisələri tərəfindən əhalinin icbari tibbi müayinəsi tədbirlərinə başlanılmış, müəyyən olunmuş müddət ərzində icbari tibbi müayinə tədbirləri yüksək keyfiyyətlə başa çatdırılmışdır. Müayinə dövründə 7 mindən çox sakinin pul-suz tibbi müayinədən keçməsi təmin edilmişdir. Müayinələr zamanı xəstəlik aşkar edilənlərdən 1285 nəfərə ambulator, 57 nəfərə

həyat şəraitlərində mövcud olan bir sıra problemlər öz həllini tapmışdır. Küçələrdə, çoxmənzilli yaşayış binalarının qarşısında səliqə-sahman yaradılmış, mini parklar, piyada yolları salınmışdır. Heydər Əliyev parkına, Şıxəli Qurbanov küçəsindəki mini parka və şəhərdaxili yolların kənarına, ümumilikdə 5 min kvadratmetr əraziyə qazon döşənmiş, 1000-dən artıq müxtəlif növ dekorativ ağac və gül kolları əkilmişdir. Şəhərdən xəstəxana istiqamətinə gedən yolun sağ və sol hissəsində 1500-ə yaxın Eldar şamı əkil-



miş, sözügedən yola yeni yol daşları, işıq dirəkləri düzülüb, səki salınıb və asfalt örtüyü vurulmuşdur. Şəhərin girişindən başlayaraq bütün elektrik dirəkləri rənglənmiş, 1 nömrəli tam orta məktəbdən Heydər Əliyev parkı istiqamətində olan yol işıqlandırılmışdır. Uzun müddət baxımsız qalmış şəhərdəki üçbulaq adlanan bulağın ətrafı təmizlənərək abadlaşmış, ətrafına tamet daş döşənmiş və bulağa suyun verilməsi bərpa olunmuşdur. Səməd Vurğun parkında təmir işlərinə başlanılmışdır. Parkdakı əsaslı təmir işlərinin ilin sonunadək başa çatdırılması nəzərdə tutulmuşdur. Bununla yanaşı, hazırda Nəriman Nərimanov parkında da təmir işlərinə başlanılmışdır.

2019-cu ilin payızında Naftalan kurortları sağlamliq turizmi üçün MDB ölkələrinin ən yaxşı kurortları arasında ilk üçlükdə yer alıb.

Ənənəvi olaraq, Naftalanla qardaşlaşmış şəhərlər arasında əlaqələr davam etdirilir, 24-25 avqust 2018-ci il tarixlərində Naftalan şəhərinin nümayəndə heyəti Yessentukinin 193-cü ildönümü ilə əlaqədar Rusiya Federasiyasının Yessentuki şəhərində səfərdə olmuşdur. Həmçinin, 18-20 oktyabr 2018-ci il tarixlərdə Uneyuda 3-cü Beynəlxalq Ağıllı İnkişaf Forumu baş tutmuşdur. Azərbaycan Respublikasının Polşa Respublikasındakı Səfirliyinin və

Polşanın Uneyuv şəhər merinin dəvəti ilə həm forumda iştirak etmək, həm də Naftalan və Polşanın Uneyuv şəhəri arasında əməkdaşlıq əlaqələrinin genişləndirilməsi məqsədilə cari ilin 17-21 oktyabr tarixlərində Naftalan şəhərinin nümayəndə heyəti də Uneyov şəhərinə dəvət edilmişdir. Bu bir daha Naftalanın inkişafından xəbər verir. Amerika Birləşmiş Ştatlarının geniş auditoriyaya malik olan "Con Batçelor Şou" radioverilişinin aparıcısı Con Batçelor Azərbaycana səfəri zamanı Naftalan şəhərinə də səfər etmiş və radioverilişin reportajlarından birini möcüzəli və şəfaverici Naftalan neftinə həsr etmişdir.

İnəmlə demək olar ki, möcüzəli Naftalan qədim və şərəfli tarixinə ehtiramı və nəsilərə yadigar qalacaq möhtəşəm tikililəri, mədəniyyəti, əfsanəvi müalicəvi kurort və sanatoriya, milli-mənəvi dəyərləri qoruyub saxlanması ilə ən yeni tarixinin şərəfli səhifələrinə uğurla imza atdığı işi və əməli ilə bir daha sübut edir. Dövlət proqramlarında Naftalan şəhəri üzrə nəzərdə tutulmuş tədbirlərin uğurlu icrası nəticəsində bu möcüzəli kurort şəhəri günü-gündən genişlənərək, kompleks inkişaf edərək, dünyanın ən gözəl, təmiz və müasir kurort şəhərlərindən birinə çevrilmişdir.

Zabit XƏLİLOV,
"Respublika".

